414ª feira | 06/Nov/2019  - Edição nº 10559

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2019

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento
Público Nº 06/2019 que tem como objeto a Seleção de Organizações da
Sociedade Civil (OSCs) entidades sem fi ns lucrativos, OSs ou Organizações
da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIPs), visando a formação de
vínculo de cooperação com o Município de Jaguariaíva - Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, em conformidade à Lei nº 13.019/2014.
A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 06 de dezembro de
2019, às 09h30min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada
até às 09h15min do dia 06 de dezembro de 2019 no Setor de Protocolo Geral da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra
do Edital contendo todas as informações do certame poderá ser adquirido através
do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras
e Licitação da Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9458, no horário de
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 05 de novembro de 2019.
WELINGTON VITÓRIO FITZ

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE CHAMAMENTO
PÚBLICO

PRESIDENTE
108643/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2019

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a ornamentação das principais
ruas, avenidas e praças da cidade, em alusão ao “XI Natal para Todos”.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de novembro de 2019 às 09h00min. LOCAL
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado
abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá
ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 05 de novembro de 2019.
Élio Zub Junior

PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO
108645/2019

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 2611/11/2019, na sede
da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek,
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a preços fi xos e irreajustáveis, objetivando
a TOMADA DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada
em construção do Centro de Eventos Municipal do Distrito do Porto Ubá,
referente ao convênio nº 570/2017/SEDU/PAM no Município de Lidianópolis.
Somente serão admitidos os envelopes protocolados até às 08h55min do dia
26/11/2019, junto ao setor de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da
Prefeitura do Município. O Edital e demais documentos pertinentes à licitação
em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-
feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas. Maiores informações na
sede da Prefeitura do Município de Lidianópolis, endereço supramencionado.
Fone: (043) 3473-1238.E-mail: licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou
licitacaolidianopolis2015@hotmail.com. Valor total: R$ 282.539,95(duzentos
oitenta dois mil, quinhentos trinta nove reais e noventa cinco centavos).

Lidianópolis, 04 de novembro de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

107845/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2019

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal,
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 27/11/2019, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Juscelino Kubitschek,
327, Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,

tipo MENOR PREÇO GLOBAL, a preços fi xos e irreajustáveis, objetivando a
TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa por empreitada global,
com fornecimento de materiais e mão de obra, para executar, a construção
de infraestrutura urbana para adequação de espaço de interesse turístico no
Município de Lidianópolis, conforme contrato de repasse nº 871423/2018/
MTUR/CAIXA, para o período de 12(doze) meses. Somente serão admitidos
os envelopes protocolados até às 08h55min do dia 27/11/2019, junto ao setor
de protocolo, localizado no primeiro piso, sede da Prefeitura do Município. O
Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis
no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de
Lidianópolis, endereço supramencionado. Fone: (043) 3473-1238.E-mail:
licitacaolidianopolis2015@gmail.com ou licitacaolidianopolis2015@hotmail.
com. Valor total: R$ 284.304,39(duzentos oitenta quatro mil, trezentos quatro
reais e trinta nove centavos).

Lidianópolis, 04 de novembro de 2019.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito do Município

107847/2019

Mandaguari

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 08/2019
MENOR  PREÇO – EMPREITADA GLOBAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO INFANTIL TIO PATINHAS.

ABERTURA: Às 08:00 (oito) horas do dia 22 de novembro de 2019, no
Setor de Licitações, situada na Prefeitura Municipal de Mandaguari,
Praça dos Três Poderes, 500.

Maiores Informações e cópias do Edital, poderão ser obtidas na
Unidade de Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-
feira, entre às 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone:
44.3233.8440 ou no endereço eletrônico www.mandaguari.pr.gov.br
acessando o Portal da Transparência.

Mandaguari (PR) 04 de novembro de 2019.

ROMUALDO BATISTA

Prefeito Municipal

108593/2019

Marechal Cândido Rondon

 MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial nº 118/2019, através do Sistema de Registro de
Preços.
Regime de Compra: Menor preço, global.
Objeto: Contratação de serviços de captação de dados, confecção e montagem
de carnês (boletos) referente a cobrança de IPTU, Taxa de Coleta de Lixo,
Contribuição para Custeio de Iluminação Pública e Taxa de Verificação e
Funcionamento Regular, para o ano de 2020.
Valor máximo: R$31.525,00
Abertura: O recebimento e abertura dos envelopes ocorrerão em sessão pública
às 09:00 horas no dia 20 de novembro de 2019, no Paço Municipal Arlindo
Alberto Lamb, sito à rua Espírito Santo, nº 777, centro, Marechal Cândido
Rondon –PR. Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura
Municipal de Marechal Cândido Rondon, situada à Rua Espírito Santo, nº 777,
centro, em Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, durante o horário
normal de expediente, das 08h00min. às 11h45min. e das 13h15min. às
17h00min. Fone: (45) 3284-8821 ou 3284-8865 ou através do site:
www.mcr.pr.gov.br link Licitações; Serviços; Consulta de Licitações, Seleciona
licitação; Download. Publique-se. Marechal Cândido Rondon-PR, em 04 de
novembro de 2019. (a.a.) Marcio Andrei Rauber – Prefeito

108144/2019

Mato Rico

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 56/2019
O Município de Mato Rico, Estado do Paraná, com fundamento na Lei
Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares
aplicáveis à espécie, torna público que fará realizar as 09:00 horas, do dia 25
de Novembro do ano de 2019, na Sede da Prefeitura Municipal, na Sala de
Reuniões, sito à Av. das Araucárias, s/nº, Centro, Mato Rico – Pr., TOMADA
DE PREÇOS, tipo menor preço global. Contratação de empresa para a
execução, fornecimento de materiais, mão de obra para Pavimentação
Asfáltica em PMF, A obra é objeto do Contrato de Repasse OGU MTUR
881286/2018 Operação 1062841-40 Programa de Apoio a Projeto de
Infraestrutura Turística. observadas as características e demais condições
especificadas no Edital e em seus Anexos. O edital e anexos encontram-se
disponíveis na Prefeitura Municipal de Mato Rico, sito a Avenida das
Araucárias, s/nº, centro, no site www.matorico.pr.gov.br, e informações pelo
Fonefax: (0**42) 3633-1160 ou pelo email  licitacoes@matorico.pr.gov.br,
de segunda a sexta feira, nos horários de 08:00 as 11:30 e 13:30 as 16:00
horas.Edifício da Prefeitura Municipal de Mato Rico,  05 de Novembro de
2019. Marcel Jayre Mendes dos Santos – Prefeito Municipal.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
894014119

Documento emitido em 06/11/2019 09:18:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10559 | 06/11/2019 | PÁG. 41

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.